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Wolontariat czasu
Przykłady działań:

Wielki Charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Hani

V Bieg Charytatywny Północny Pomaga 2022 
– bieg w formule stacjonarnej oraz wirtualnej

8 stycznia 2022 roku

24 września 2022 roku

Hani, córce znanego piłkarza, który niejednokrotnie wspierał akcje charytatywne, nieśli pomoc uczestnicy 
IX Charytatywnego Halowego Turnieju Piłkarskiego, którego współorganizatorem byli wolontariusze z  1. Oddziału 
Santander Bank Polska w Świdnicy. W turnieju piłkarskim do rywalizacji przystąpiło sześć zespołów. Odbyła się też 
licytacja m.in. koszulek piłkarzy reprezentacji Polski, z której dochód w całości przeznaczono na wsparcie Hani. Podczas 
turnieju organizatorom udało się zebrać rekordową kwotę 101 329,34 zł, która pomogła chorej dziewczynce w leczeniu 
i rehabilitacji.
Organizator turnieju: Fundacja Wspierania Sportu Łączy Nas Football.

Zebrana kwotaLiczba uczestników
75 000 zł2232 osoby
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Po raz piąty pracownicy Makroregionu Północnego wraz z  Fundacją Santander zorganizowali bieg charytatywny 
w formule wirtualnej oraz stacjonarnej na rzecz Hospicjum im. Ks. E. Dutkiewicza w Gdańsku. W biegu uczestniczyły 
2232 osoby, w tym pracownicy Banku, ich rodziny oraz przyjaciele. Celem akcji było wsparcie budowy Centrum Opieki 
Wytchnieniowej w Gdańsku. To miejsce, które zapewni opiekę chorym dzieciom oraz dorosłym, a ich rodzinom – często 
przemęczonym i wypalonym – da chwile wytchnienia. Podczas akcji udało się zebrać w sumie 75 000 zł (w tym opłaty 
startowe oraz darowizny wpłacone na rzecz hospicjum).

V Bieg Charytatywny Północny Pomaga 2022 
Zobacz filmik
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Charytatywny kiermasz kwiatowy „Wrzosowisko”
27 września 2022 roku

„Wrzosowisko” to akcja charytatywna na rzecz Stowarzyszenia mali bracia Ubogich, które pomaga osobom starszym, 
cierpiącym z powodu samotności i trudnej sytuacji życiowej.
W ramach wolontariatu zostały przeprowadzone warsztaty florystyczne, podczas których pod okiem florystki uczestnicy 
stworzyli kolorowe wrzosowe kompozycje. Jak widać na zdjęciach, było nie tylko wesoło, kolorowo i kreatywnie, ale 
także bardzo pożytecznie, bo wykonane dekoracje zostały przekazane na kiermasz charytatywny. Wspólnie udało się 
zebrać ponad 4400 zł, które trafiły do stowarzyszenia.
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Zbiórka ubrań biznesowych dla podopiecznych domów 
dziecka wchodzących na rynek pracy 
8–15 listopada 2022 roku

Liczba osób 
zaangażowanych w zbiórkę

Liczba zebranych ubrań
200 osóbponad 2000 sztuk

Fundacja Santander we współpracy z  Fundacją Program Pomocy Pierwsza Praca przy wsparciu wolontariuszy 
zorganizowała zbiórkę ubrań biznesowych dla wychowanków domów dziecka wkraczających na rynek pracy. Akcja 
odbyła się w Warszawie, Poznaniu, Lublinie i Wrocławiu i zakończyła się sukcesem. Zebrano ponad 2000 sztuk odzieży.
Fundacja Program Pomocy Pierwsza Praca prowadzi Stacjonarny Bank Ubrań w Warszawie oraz organizuje warsztaty 
„W dobrym stylu do pierwszej pracy” dla młodzieży z domów dziecka.
Podczas warsztatu uczestnik otrzymuje: szkolenie z zakresu pewności siebie i wizerunku, naukę stylizacji i właśnie 
odzież biznesową zebraną podczas takich jak nasza akcji.
Bank Ubrań jest dostępny dla podopiecznych domów dziecka z całej Polski i młodzież może wybrać sobie bezpłatnie 
potrzebną garderobę.
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„Akcja Choinka“
grudzień 2022 roku

W okresie przedświątecznym wolontariusze Fundacji przeprowadzili szereg inicjatyw związanych z obchodami Bożego 
Narodzenia. Wszystkie one wpisywały się w projekt „Akcja Choinka“. Wolontariusze odwiedzili ponad 35 placówek, 
w których organizowali ubieranie choinek, wspólne tworzenie ozdób choinkowych, kolacje wigilijne, zakup prezentów 
dla podopiecznych placówek. W sumie spotkali się z blisko 2000 osób – m.in. podopiecznymi domów dziecka, domów 
pomocy społecznej czy domów seniora. W akcji wzięło udział 100 wolontariuszy. 
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W  grudniu odbyła się coroczna Gala Wolontariatu w  formule online. Podczas transmisji zaprezentowane zostały 
uczestnikom najciekawsze akcje wolontriackie zorganizowane przez wolontariuszy Fundacji w  2022 roku. Odbyła 
się też aukcja charytatywna online, z której dochód w całości przekazany został Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora, 
wspierającej seniorów – podopiecznych domów pomocy społecznej w całej Polsce. Podczas licytacji oraz zbiórki udało 
się zebrać 15 390 zł. Większość przedmiotów na aukcję przekazały działające w Banku koła zainteresowań.

Gala Wolontariatu 2022 online 
i Świąteczna Aukcja Charytatywna
5 grudnia 2022 roku

Wideorelacja z Gali | Kto został wolontariuszem roku?
Zobacz filmik
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10 najlepszych wolontariatów 2022

Organizatorem akcji, w której czynnie wzięli udział wolontariusze Fundacji, 
było Stowarzyszenie Kilometry Pomocy. Projekt ma na celu popularyzację 
morsowania i  jego wpływu na zdrowie człowieka, a  przede wszystkim 
zbiórkę środków na pomoc dla chorego dziecka. Morsowanie odbywa się 
na terenie jeziorka Pawłowice we Wrocławiu. Poprzednie morsowania na 
przełomie 2021 i  2022 roku pozwoliły zebrać na wsparcie leczenia Ewy 
i Lenki w sumie ponad 32 000 zł. Tegoroczna zbiórka odbyła się na rzecz 
14-letniego Szymona, który walczy z rakiem. Na leczenie Szymka udało się 
zebrać kwotę 29 400 zł.

Wolontariusze z  1 Regionu Białystok w  ramach projektu zorganizowali 
piknik integracyjny dla polskich i  ukraińskich dzieci przebywających 
w  domach dziecka w  Białymstoku. W  grudniu w  Placówce Opiekuńczo- 
-Wychowawczej „Radość” odbyło się przedstawienie teatralne „Kopciuszek“, 
wyreżyserowane i  zagrane przez wolontariuszy. W  przedstawieniu nie 
pada ani jedno słowo, muzyka ilustruje całą historię, więc bariera językowa 
nie stanowiła problemu. Po przedstawieniu św. Mikołaj wręczył dzieciom 
przygotowane również przez wolontariuszy paczki. 

Koordynator: Marin Osiadły

Koordynatorzy: Joanna Załęgowska, Rafał Książek

Koordynatorka: Agnieszka Perczyk 

Charytatywne Morsowanie

Akademia Dobrego Klimatu 
Region Białystok

Spotkanie z reprezentacją Polski 
w piłce nożnej dla podopiecznych 
Fundacji na Ratunek Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową 

Obejrzyj filmik 
z akcji
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Z  okazji Dnia Dziecka na stadionie Tarczyński Arena we Wrocławiu dla 
podopiecznych Fundacji na Ratunek Dzieciom z  Chorobą Nowotworową 
zorganizowano spotkanie z  piłkarzami reprezentacji Polski. W  trakcie 
spotkania dzieci miały okazję kibicować piłkarzom oraz podczas 
indywidualnego spotkania mogły zrobić pamiątkowe zdjęcia i porozmawiać 
ze swoimi idolami. 

Akcja wolontariacka miała na celu uchronić 6-letniego Maciusia przed 
domem dziecka. Pani Małgosia, jego mama, była w  trudnej sytuacji 
życiowej i otrzymała kuratora ze względu na złe warunki mieszkaniowe. Po 
otrzymaniu takiej informacji Edyta Zamelska wraz z grupą wolontariuszy 
z  1 Regionu w  Lesznie, wolontariuszami ze Stowarzyszenia Gramy dla 
Góry oraz Fundacji Castoramy postanowili wyremontować zniszczony dom 
oraz wyposażyć go w  nowe meble i  niezbędne sprzęty. Wolontariusze 
popołudniami pracowali przy remoncie. W  drugim etapie dobudowali 
również łazienkę, której rodzina do tej pory nie miała. Dzięki ciężkiej pracy 
i  wytrwałości naszych wolontariuszy Maciek został z  mamą i  babcią 
w  nowym, przytulnym domu. Na realizację projektu udało się pozyskać 
ponad 55 000 zł.

Onkoigrzyska to cykliczna impreza mająca na celu wsparcie dzieci 
zmagających się z chorobami nowotworowymi. Ma zachęcić do uprawiania 
sportu w formie rekreacji również w grupie osób obciążonych schorzeniami 
nowotworowymi. Nasi wolontariusz pomagali przy organizacji wydarzenia, 
prowadzili gry i  zabawy dla dzieci oraz przygotowali słodki poczęstunek. 
W Onkoigrzyskach wzięło udział ponad 80 dzieci. Fundacja była partnerem 
wydarzenia.
Organizatorzy: Katedra i  Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii 
i  Hematologii Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
„Przylądek Nadziei”, Fundacja „Na ratunek dzieciom z  chorobą 
nowotworową”, Zakład Fizjoterapii w  Medycynie Zabiegowej i  Onkologii, 
Wydział Fizjoterapii Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich 
Olimpijczyków we Wrocławiu.

Koordynatorka: Edyta Zamelska 

Koordynatorka: Agnieszka Perczyk

Dom dla Maćka 

Onkoigrzyska 

Obejrzyj filmik 
z akcji
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W czerwcu pracownicy 1. i 3. oddziału Santander Bank Polska w Lesznie 
przeprowadzili projekt edukacyjny jak radzić sobie w  jesieni życia dla 
podopiecznych Domu Pomocy Społecznej. Podczas spotkania wolontariusze 
wraz z  członkami swoich rodzin, opiekunami DPS-u  i  zaprzyjaźnionym 
Stowarzyszeniem „Wygraj Siebie” umilili czas domownikom poprzez 
program artystyczny, wspólny posiłek i rozmowy oraz konkursy z nagrodami. 
W ramach projektu wolontariusze wcześniej zebrali w oddziałach nagrody, 
upiekli ciasta oraz przygotowali produkty na grilla. Projekt uczy empatii oraz 
cierpliwości i zrozumienia dla potrzeb starszych osób.

W  listopadzie 2022 roku nasi wolontariusze z  Otwocka włączyli się 
w  organizację i  promocję III Biegu Charytatywnego „Zabiegani dla 
Promyczka” im. Rafała Umińskiego, zorganizowanego przez fundację 
Domowe Hospicjum Dziecięce Promyczek z  okazji 12-lecia działalności 
Domowego Hospicjum Dziecięcego Promyczek w  Otwocku. Dochód 
z  cegiełek w  całości został przekazany na prowadzenie hospicjum, które 
opiekuje się dziećmi chorymi na raka oraz ich rodzinami.

W  ramach akcji w  Wiechlicach koło Zielonej Góry odbył się piknik 
integracyjny „Pożegnanie lata”. Był on okazją do spotkania się podopiecznych 
Stowarzyszenia Syndrom, które opiekuje się dziećmi z zespołem Downa, ich 
rodzin oraz zaprzyjaźnionych osób. Wolontariusze Fundacji poprowadzili 
zabawy ruchowo-sportowe, promując ruch na świeżym powietrzu i zdrowy 
styl życia oraz zorganizowali także wspólnego grilla. W  trakcie pikniku 
odbyła się też sesja fotograficzna zrealizowana przez kursantów z Lubuskiej 
Akademii Fotografii, której efektem było wydanie pięknego kalendarza na 
2023 rok, ukazującego osoby z zespołem Downa. 

Koordynatorka: Edyta Zamelska

Koordynator: Rafał Książek

Koordynatorka: Marzena Zdanowicz

Uczymy się starości 

Zabiegani dla Promyczka 

Pożegnanie lata 
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W ramach projektu „Lodówka na medal” w Gnieźnie odbyły się lekcje dla 
uczniów szkół podstawowych, podczas których dzieci i młodzież uczyły się 
racjonalnego gospodarowania żywnością i co zrobić, żeby jej nie marnować. 
Lekcje przeprowadził nasz wolontariusz Sławomir Stróżyk, dyrektor 
1. oddziału Santander Bank Polska w  Gnieźnie, wspólnie z  Michałem 
Powałowskim zastępcą prezydenta Miasta Gniezna. Celem projektu jest 
uczenie młodych ludzi właściwych postaw i  zachowań konsumenckich, 
a przede wszystkim niemarnowania żywności.

W  2022 roku zakończono budowę altany „Słoneczna Przystań” dla 
podopiecznych Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. Powstała ona 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną na terenie ośrodka „Dolina 
Słońca” w  Radwanowicach. Piękna drewniana altana istnieje dzięki 
działaniom i pomysłowi wolontariuszy Fundacji Santander z Makroregionu 
Południowego. W  2021 roku podczas licytacji, wyprzedaży garażowej 
w  1. Oddziale w  Krakowie i  darowizn własnych pracowników Santander 
Bank Polska zebrano na ten cel ponad 43 000 zł. Wolontariusze również 
posadzili również i kwiaty na przestrzeni wokół altanki.

Koordynator: Sławomir Stróżyk

Koordynator: Daniel Wiśniowski

„Lodówka na medal” z Prezydentem 

Słoneczna Przystań 
w Dolinie Słońca 

Obejrzyj filmik 
z akcji

Obejrzyj filmik 
z akcji

Jestem pełen uznania dla wolontariuszy z  Makroregionu 
Południowego. Angażujecie się w działania społeczne, a  ja 
uważam, że każda taka inicjatywa pozytywnie wpływa 
na dobre relacje oraz urozmaicenie firmowego życia. 
Wolontariaty motywują do dalszego działania również 
w  obszarze zawodowym i  wprowadzają dobrą atmosferę 
w pracy.

Arkadiusz Goździk
dyrektor Makroregionu Południowego 
Santander Bank Polska S.A.





Projekty edukacyjne 
charytatywne i kulturalne
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Projekty edukacyjne, charytatywne 
i kulturalne
W  2022 roku Fundacja przekazała 155 darowizn o  charakterze edukacyjnym, charytatywnym, kulturalnym oraz 
ze zbiórek koleżeńskich.
Przykłady współfinansowanych przez Fundację projektów:

VI Kongres Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości 2022
23–24 marca 2022 roku, formuła online

W  VI edycji Kongresu Edukacji Finansowej i  Przedsiębiorczości, który odbył się pod hasłem „Edukacja finansowa 
– wspólny obowiązek dla obecnych i przyszłych pokoleń”, wzięło udział blisko 3300 osób. To najważniejsze w skali 
kraju wydarzenie poświęcone wymianie doświadczeń w obszarze edukacji z zakresu finansów, cyberbezpieczeństwa 
i  przedsiębiorczości. Podczas wydarzenia Marzena Atkielska, Prezes Fundacji opowiedziała o  działalności Fundacji 
i podzieliła się obserwacjami z zakresu edukacji finansowej dzieci i młodzieży. Prelegentką była również Agata Ślusarek 
z Zespołu Analiz i Reagowania na Cyberzagrożenia, Santander Bank Polska, która w swoim wystąpieniu „Uwaga (nie)
bezpieczeństwo – czyli na co musimy uważać jako użytkownicy internetu” mówiła o metodach stosowanych przez 
cyberprzestępców oraz metodach chronienia swoich pieniędzy. Fundacja Santander była Partnerem Wspierającym 
wydarzenia.
Organizatorzy: Fundacja Warszawski Instytut Bankowości oraz Fundacja Giełda Papierów Wartościowych
Patronat honorowy: Ministerstwo Finansów oraz Ministerstwo Edukacji I Nauki.

Cieszę się, że Fundacja Santander Bank Polska i Fundacja Warszawski Instytut Bankowości już od wielu 
lat tak udanie współpracują na wielu płaszczyznach szeroko rozumianej edukacji w  zakresie wiedzy 
finansowej, cyberbezpieczeństwa i przedsiębiorczości. Dzięki utrwalanym partnerskim relacjom oraz 
zaangażowaniu pracowników obu Fundacji możemy wspólnie każdego dnia zmieniać oblicze edukacji 
finansowej w Polsce na lepsze. To ogromna wartość, a efekty osiągnięte w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
to świetna motywacja do dalszego rozwoju tych działań. Dziękuję za dotychczasowy wysiłek i wsparcie 
ze strony Fundacji Santander Bank Polska.

Michał Polak
Wiceprezes Zarządu Fundacji Warszawski Instytut Bankowości

Obejrzyj nagranie z wypowiedzią Marzeny Atkielskiej, 
prezes zarządu Fundacji Santander

Zobacz filmik
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Bylinowa rabata w Poznaniu
25 października 2022 roku

W październiku wolontariusze Fundacji Santander, dzięki wsparciu Santander Private Banking i klientów, brali udział 
w tworzeniu miododajnej rabaty bylinowej na terenie parku im. ks. Tadeusza Kirschke w Poznaniu.

Zdjęcia z arch. Miasto Poznań Zarząd Zieleni Miejskiej.

Sadzenie rabaty bylinowej w Poznaniu
Zobacz filmik
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Zbiórka na rzecz Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora
14 listopada – 4 grudnia 2022 roku, zbiórka online

Od 14 listopada do 4 grudnia 2022 roku Fundacja we współpracy z Fundacją Święty Mikołaj dla Seniora przeprowadziła 
zbiórkę na rzecz seniorów z  domów pomocy społecznej. Celem akcji było pozyskanie funduszy na zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego dla osób starszych, schorowanych i samotnych. Wspólnie zebraliśmy 20 000 zł, za które zakupiony 
został sprzęt dla seniorów z  Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w  Dąbrowie Białostockiej oraz z  Domu Pomocy 
Społecznej Gniazdo Rodzinne w  Warszawie – m.in. podnośnik hydrauliczny, fotel do masażu leczniczego oraz 
podnośnik multifunkcyjny. 

Wierzymy, że dobro to jedna z tych rzeczy, które się mnożą, gdy się je dzieli. Jako Fundacja Święty Mikołaj 
dla Seniora jesteśmy niezwykle wzruszeni i dumni, że w 2022 roku dzieliliście z nami swój czas. Dzięki 
zbiórce zorganizowanej przez Fundacją Santander dobro dotarło w  te najbardziej samotne, smutne 
i zapomniane zakątki naszego społeczeństwa – do naszych Seniorów. Działając razem, prowadzimy do 
realnej zmiany świata na lepsze.

Joanna Dacka
Pełnomocnik Zarządu Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora
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Projekt „Klub Płomyka”

Projektu realizowany jest od 2019 roku. Jego celem jest stworzenie radosnych, kolorowych i  funkcjonalnych 
pomieszczeń dla dzieci w  placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz szpitalach. Pomieszczenia wedle potrzeb 
wyposażane są w wygodne meble, sprzęt RTV i AGD, sprzęt do ćwiczeń, zabawki, książki itp. W 2022 roku zrealizowano 
remont jednego „Klubu Płomyka” w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu. Powstała tam poczekalnia dla 
najmłodszych pacjentów oczekujących na przyjęcie do szpitala. 

„Kluby Płomyka” powstały w następujących placówkach:
1. Dom Dziecka Nadzieja w Jeleniej Górze
2. Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu
3. Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera. Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Łomży
5. Dom dla Dzieci „W Parku”, Olsztyńskie Centrum Pomocy Dziecku
6. Szpital św. Wojciecha w Gdańsku na Oddziale Kardiochirurgii Dziecięcej im. WOŚP
7. Szpital św. Anny w Piasecznie
8. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Waldemara Kikolskiego w Białymstoku
9. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie.

Liczba wyremontowanych pomieszczeń 
w 9 lokalizacjach

Budżet remontów
11335 162 zł
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„Klub Płomyka“
Zobacz filmik

1 lutego 2020 roku Klinika Chirurgii i  Urologii Dziecięcej została przeniesiona do nowej lokalizacji 
w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym przy ul Borowskiej. Okres ten zbiegł się w czasie z początkiem 
pandemii COVID-19. Otrzymaliśmy wyremontowane sale przeznaczone dla leczonych pacjentów 
Kliniki. Niestety brakowało nam kącika zabaw, w  którym dzieci, oderwane od swojego codziennego 
domowego środowiska, mogłyby razem z  opiekunami spędzić mile wolny czas w  przerwach 
zaplanowanego procesu diagnostyczno-leczniczego i  zapomnieć o  przykrych chwilach związanych 
z  pobytem w  szpitalu. Posiadaliśmy stosowne pomieszczenie, jednak wymagało ono nakładów 
finansowych, których szpital nie był w  stanie nam zapewnić. Wtedy pojawiły się osoby z  Fundacji 
Santander Bank Polska S.A.. Okazana pomoc przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Wszystkie 
działania związane z  powstaniem kącika zabaw – począwszy od przygotowania projektu, poprzez 
jego realizację, zapewnienie wykonawców oraz wyposażenia kkącika – zostały zorganizowane przez 
Fundację. Jedyne, co nam pozostało, to obserwacja, jak szybko i sprawnie powstaje miejsce, które stało 
się nieformalnym centrum Kliniki. Od rana do wieczora można tu spotkać naszych pacjentów, którzy nie 
muszą pozostawać w łóżku szpitalnym, korzystających ze znajdujących się w pomieszczeniu zabawek 
oraz wyposażenia. To pomieszczenie służy nie tylko dzieciom, ale także rodzicom potrzebującym chwili 
odpoczynku i relaksu od stresu związanego z chorobą ich dziecka i pobytem w szpitalu. W dniu, kiedy 
uroczyście w obecności przedstawicieli Fundacji i administracji szpitala otwarty został „Klub Płomyka”, 
nieśmiało zgłosiliśmy problem poczekalni, a w zasadzie jej brak, dla dzieci zgłaszających się do poradni 
przyklinicznych. Ku naszej ogromnej radości przedstawiciele Fundacji wyrazili chęć dalszej współpracy 
i pomocy. Nie oczekiwaliśmy aż takiej hojności, ale w krótkim czasie powstała poczekalnia z marzeń, 
w  której dzieci mogą zapomnieć o  czekającej ich wizycie u  lekarza. Podobnie jak wykonanie kącika 
zabaw, cały proces – od powstania koncepcji poprzez projekt i  wykonanie – został zorganizowany 
i przeprowadzony przez osoby pracujące w Fundacji Santander Bank Polska S.A. Okazana przez Fundację 
pomoc w pełni wpisuje się w nasze hasło „Twój dar zamieniamy w uśmiech dziecka”. W imieniu całego 
personelu Kliniki Chirurgii i  Urologii Dziecięcej jeszcze raz serdecznie dziękuję za podjęte działania 
i przekazane w nich piękne i ciepłe emocje.

prof. dr hab. Dariusz Patkowski
Kierownik Kliniki Chirurgii i Urologii Dziecięcej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu



77Raport roczny 2022

1% podatku

Liczba darczyńców

Łączna suma wpłat

Liczba podopiecznych Fundacji

1991

386 858,30 zł

34

Fundacja Santander Bank Polska jest organizacją pożytku publicznego, której można przekazać 1% podatku. Pochodzące 
stąd środki w wielu przypadkach otworzyły drogę podopiecznym Fundacji do zaawansowanych metod leczenia, dały im 
szansę na drogie operacje, niezbędną rehabilitację czy zakup kosztownych leków lub sprzętu. Podatnicy mieli również 
możliwość wsparcia działalności statutowej Fundacji, w tym Programu Stypendialnego dla uzdolnionej młodzieży.

Fundacja Santander Bank Polska
Przekaż 1% podatku!
KRS 0000120807

1%
%

%
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Sprawozdanie finansowe
Rachunek Wyników

za okres od dnia 01-01-2022 do dnia 31-12-2022

Fundacja Santander Bank Polska S.A., al. Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa, NIP 897-16-35-900

Rok 2021 Rok 2022

0 1 2

A. Przychody z działalności statutowej 7 254 658,70 zł 11 835 174,73 zł

I. Przychody nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 7 254 658,70 zł 11 835 174,73 zł

II. Przychody odpłatnej działalności pożytku publicznego – –

III. Przychody pozostałej działalności statutowej – –

B. Koszty działalności statutowej 5 791 193,42 zł 10 131 883,02 zł

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 5 791 193,42 zł 10 131 883,02 zł

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego – –

III. Koszty pozostałej działalności statutowej – –

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 1 463 465,28 zł 1 703 291,71 zł

D. Przychody działalności gospodarczej – –

E. Koszty działalności gospodarczej – –

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) – –

G. Koszty ogólnego zarządu 876 216,19 zł 1 093 926,06 zł

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 587 249,09 zł 609 365,65 zł

I. Pozostałe przychody operacyjne – 0,12 zł

J. Pozostałe koszty operacyjne  0,01 zł 0,16 zł 

K. Przychody finansowe 910,19 zł 48 991,65 zł

L. Koszty finansowe 428,65 zł 5247,94 zł

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 587 730,62 zł 653 109,32 zł

N. Podatek dochodowy 59,00 zł 831,00 zł

O. Zysk (strata) netto (M-N) 587 671,62 zł 652 278,32 zł
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Bilans
na dzień 31-12-2022

Fundacja Santander Bank Polska S.A., al. Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa, NIP 897-16-35-900

AKTYWA Stan na koniec roku obrotowego 
2021 (zł gr)

Stan na koniec roku obrotowego 
2022 (zł gr)

1 2

A. Aktywa trwałe 402,40 402,40

I. Wartości niematerialne – –

II. Rzeczowe aktywa trwałe – –

III. Należności długoterminowe – –

IV. Inwestycje długoterminowe 402,40 402,40

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe – –

B. Aktywa obrotowe 4 123 802,39 4 544 284,00

I. Zapasy 12 560,00 –

II. Należności krótkoterminowe 13 284,82 514,91

III. Inwestycje krótkoterminowe 4 088 740,81 4 534 719,30

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 9216,76 9049,79

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy – –

AKTYWA RAZEM: 4 124 204,79 4 544 686,40

PASYWA

A. Fundusz własny 1 550 607,84 2 212 768,76

I. Fundusz statutowy 2000,00 2000,00

II. Pozostałe fundusze  –  –

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 960 936,22 1 558 490,44

IV. Zysk (strata) netto 587 671,62 652 278,32

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązaniach 2 573 596,95 2 331 917,64

I. Rezerwy na zobowiązania – –

II. Zobowiązania długoterminowe  –  –

III. Zobowiązania krótkoterminowe 57 309,60 31 917,64

IV. Rozliczenia międzyokresowe 2 516 287,35 2 300 000,00

PASYWA RAZEM: 4 124 204,79 4 544 686,40
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Fundacja Santander Bank Polska S.A. 
im. Ignacego Jana Paderewskiego
aleja Jana Pawła II 17
00-854 Warszawa
NIP 897-16-35-900
REGON 932198147

Pracownicy Fundacji:
Jolanta Deneka-Kapkowska
Wioletta Obuchowska
Magdalena Szewczyk
Łukasz Zembko

Telefony:
22 586 89 99 – programy grantowe
+48 665 618 122 – sprawy administracyjne, umowy darowizn
+48 691 450 036 – Program Stypendialny
+48 601 87 66 03 – wolontariat pracowniczy

Numer konta bankowego:
IV Oddział Santander Bank Polska S.A. w Warszawie
78 1090 1056 0000 0001 0253 8699
Przekaż nam 1,5% podatku!
KRS 0000120807

Raport przygotowano na podstawie wewnętrznych materiałów Fundacji.
Fotografie pochodzą z archiwum fundacji, strony istock.com oraz canva.com.
Opracowanie merytoryczne: zespół Fundacji Santander.
Opracowanie graficzne i skład: Agencja Ostecx Créative.

Dane Fundacji


